РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕФАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от   «21»февраля 2025  г                                                                                  № 33
                                                                        с. Ефаево

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление администрации Ефаевского сельского поселения № 34 от 19.11.2019 г. «Об утверждении положения «О порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

               В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,   администрация Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района постановляет:
           1.Внести изменения в Постановление администрации Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия № 34 от 19.11.2019 г.  "Об утверждении положения «О порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"
1.1.Пункт 8 Порядка  изложить в следующей редакции:
  «8. В оказании поддержки должно быть отказано в случае, если:
          1) не предоставлены документы, определенные нормативно правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Мордовия, муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации государственных программ(подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ(подпрограмм) Республики Мордовия, муниципальных программ(подпрограмм), или предоставлены недостоверные сведения и документы»;
2) не выполнены условия оказания поддержки;
         3) ранее в отношении заявителя –субъекта малого и среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;
4) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого и среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если
нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого и среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.»
  1.2 Пункт 22. Порядка изложить в следующей редакции:
         «22.Администрация поселения в течение пяти дней со дня принятия решения об отказе в предоставлении имущества поселения направляет почтовым отправлением заинтересованному субъекту малого или среднего предпринимательства либо организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, по адресу, указанному в заявлении, письменное извещение о принятом решении.»
         1.3 Пункт 26. Порядка изложить в следующей редакции:
        «26.В течение пяти дней со дня получения отчета оценщика Администрация поселения готовит и направляет субъекту малого или среднего предпринимательства либо организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, почтовым отправлением либо другим доступным способом проект договора аренды для подписания»
       1.4. Пункт 33. Порядка изложить в следующей редакции:
       «33. В течение пяти дней со дня принятия решения об отказе в предоставлении имущества поселения в аренду в виде муниципальной преференции Администрация поселения направляет почтовым отправлением либо другим доступным способом заинтересованному субъекту малого или среднего предпринимательства, либо организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, по адресу, указанному в заявлении, письменное извещение о принятом решении.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в «Информационном бюллетене» Ефаевского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ефаевского сельского поселения Краснослободского муниципального района.

Глава Ефаевского сельского поселения
Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия                                                                               А.В.Панин